Justificació divisió contracte en lots/no lots 

S’adjunta informe el respecte. 

Determinació del preu del contracte 

La determinació del preu és per preus unitaris 

Valor estimat del contracte i pressupost base de licitació (arts. 100 i 101 LCSP) 

VEC : 392.512,50 Euros (tres-cents noranta-dos mil cinc-cents dotze euros amb 
cinquanta cèntims) 

Pressupost de licitació: 474.940,13 Euros: ( quatre-cents setanta-quatre mil nou-cents 
quaranta euros amb tretze cèntims) 

Import (en xifres i euros) 

Pressupost execució material 329.842,43 € (tres-cents vint-i-nou mil vuit-cents 
quaranta-dos euros amb quaranta-tres cèntims.) 

Despeses generals (13% s/PEM) 42.879,52 € (quaranta-dos mil vuit-cents setanta-nou 
euros amb cinquanta-dos cèntims.)

Benefici industrial (6% s/PEM) 19.790,55 € (dinou mil set-cents noranta euros amb 
cinquanta-cinc cèntims.)

IVA (21%) (*) 82.427,63 € ( vuitanta-dos mil quatre-cents vint-i-set 
euros amb seixanta-tres cèntims ) 

Pressupost base de licitació (IVA 
inclòs ) 

474.940,13 € ( quatre-cents setanta-quatre mil nou-
cents quaranta euros amb tretze cèntims)   

(*) En tractar-se d’una execució d’obra l’objecte de la qual és  construcció rehabilitació 
d’edificacions , d’acord amb l’article 84.1.2º.f de la Llei 37/1992, de l’IVA, el subjecte 
passiu de l’IVA és Ports de la Generalitat